
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ   

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

(МКОУ «Унъюганская СОШ №1») 

 

ПРИКАЗ 
03 апреля 2019года                                                         №59-од 

п. Унъюган 

 

Об организации участия обучающихся во Всероссийских проверочных работах  в 2019 году 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2019№389 «Об обеспечении проведения 

Всероссийских проверочных работ территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2019году, приказом Управления образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района от 27.03.2019 №323-од «Об обеспечении проведения Всероссийских 

проверочных работа на территории Октябрьского района в 2019году», в целях организации 

участия обучающихся общеобразовательных организаций Октябрьского района по Всероссийских 

проверочных  работах в 2019году, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести в 2019 году Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР): 

1.1. Обучающихся 4-х классов в штатном режиме по учебным предметам: 

 Русский язык   15 апреля (1 часть),  

     17 апреля (2 часть); 

 Математика   22 апреля; 

 Окружающий мир 25 апреля. 

1.2. Обучающихся 5-х классов в штатном режиме по учебным предметам: 

 История   16 апреля; 

 Биология   18 апреля; 

 Математика  23 апреля; 

 Русский язык  25 апреля. 

1.3. Обучающихся 6-х классов в штатном режиме по учебным предметам: 

 География   9 апреля; 

 История   11 апреля; 

 Обществознание  18 апреля; 

 Русский язык  23 апреля; 

 Математика  25 апреля. 

2. Утвердить организационно–технологическую схему проведения ВПР, согласно 

приложению. 

3. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение ВПР, согласно приложению; 

4.  Заместителю директора по УВР Луниной Светлане Ивановне, заместителю директора по 

УВР в начальной школе Федоровой Елене Алексеевне: 

4.1. Обеспечить участие обучающихся 4-х, 5-х, 6-х в ВПР; 

4.2. Назначить ответственными  в аудиториях и за проверку работ: 

№1 Бурменская  Людмила Анатольевна, учитель начальных классов; 

№5 Бартова Наталия Егоровна, учитель начальных классов. 

4.3. Создать условия в общеобразовательной организации для объективного проведения 

ВПР в соответствии с порядком, направленным федеральным организатором; 

4.4. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение общеобразовательных 

организаций при проведении ВПР; 

4.5. Заполнить отчетную документацию в соответствии с планом – графиком проведения 

ВПР и направить муниципальному координатору необходимые сведения об участии обучающихся 

общеобразовательных организаций в ВПР. 

4.6. Проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей) о результатах 

освоения образовательной программы по учебным предметам, указанных в пунктах 1.1., 1.2., 1.3, 

1.4. 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы:                                           А.П. Кнотиков 

 
С приказом ознакомлены: ______________ С.И. Лунина 

    ______________ Е.А. Федорова 

 

 

 

 


